MCCLXXV. Rex Willielmus cognomine bastardus, dux Normanniæ, conquestor Angliæ, dedit totam terram de comitatu Cumbriæ Ranulpho de Meschines, et Galfrido [*rectius*, Hugoni] fratri ejusdem Ranulphi totum comitatum Cestriæ, et

* R. de Hoveden, p. 736.

Willielmo * fratri eorum terram de Copland, inter Duden et Darwent. Ranulphus de Meschines feoffavit Hubertum de Vaux, de baronia de Gillesland, et Ranulphum fratrem ejus de Sowerby, Carlaton, et Habbrughtly, et Robertum fratrem eorundem, de baronia de Dalston, et feoffavit Robertum de Strivers de baronia de Burgo, et Richerum de Boyvile, de baronia de Lemyngton, et Odardum de Logis, de baronia de Staynton, et feoffavit Waldevum filium Cospatricii de Dunbar, comitem in Scotia, de tota baronia de Allerdale, inter Wathenpole et Derwent. Predictus Willielmus de Meschines, dominus de Coupland, feoffavit Waldevum filium Cospatricii de tota terra inter Cocar et Derwent, simul cum quinque villis, scilicet, Brigham, Eglysfeld, Dene, Bramthwaite, Gisothon, et duo Cliftons, et Stainburne, et feoffavit Odardum le Clerke de quarta parte de Crostwhait pro custodia asturcorum suorum. Galfridus [r. Hugo] de Meschines comes Cestriæ, obiit sine hærede de corpore suo, et Ranulphus de Meschines fuit comes Cestriæ, et reddidit domino regi totum comitatum Cumbriæ, tali conditione ut singuli feoffati sui tenuissent terras suas de domino rege

* Fundator de Wederhall. King Henry the first gave him the castle of Egremont.

in capite. Prædictus Waldevus filius comitis Cos-
 patricii feoffavit Odardum de Logis de baronia
 de Wygton, Dondragt, Waverton, Blencogo, et
 Kirkebrid, qui fundavit ecclesiam de Wigton, et
 dedit Odardo filio Liolfe, Talentire, et Castlerige,
 cum foresta inter Caltre, et Greca; et priori et
 conventui de Gisburne,* Appleton, et Briorkirke,
 cum advocacione ejusdem ecclesiæ: et dedit Adæ,
 filio Liolfe, Uldell [et] Gilcruce: et dedit Gamello,
 filio Brun, Bothill: et dedit Waldevo, filio Gilemi-
 nii, cum Ethreda, sorore sua, Broughton, Ribton,
 et parvam Broughton, et Dunwaldose ac Bowaldose,
 ad unam logeam: et dedit Ormo, filio Ketelli, Se-
 ton, Camberton, Flemingbi, [et] Craiksothon, cum
 Gurwelder, sorore sua; et Dolfino, filio Alwardi,
 cum Matilda sorore sua, Appleshwaite, et parva
 Crosby, Langrige, et Brigham, cum advocacione
 ejusdem ecclesiæ: et dedit Melbeth, medico suo,
 villam de Bromefield, salva sibi advocacione ejus-
 dem ecclesiæ. Alanus, filius et hæres ejusdem
 Waldevi, dedit Ranulpho Lyndesey, Blenerhasset,
 et Uckmanby, cum Etheldreda sorore sua: et dedit
 Ugthredo,† filio Fergus, domino Galwedix, cum
 Guynolda sorore sua, Torpenhow, cum advocacione

* This priory was founded in 1129.

† Murdered 1174.

ecclesiæ : et dedit Catello Despenser Threpland : et dedit Hereberto villam de Thoresby, pro tertia parte unius villæ : et dedit Cospatricio, filio Ormi, altam Ireby, pro tertia parte unius villæ : et dedit Gamello le Brun Rugthwaite : et dedit Radulpho Engaine Issaell, cum pertinentiis, Blencrakern, cum servitio de Newton : et idem Alanus habuit unum fratrem bastardum, nomine Cospatricium, cui dedit Bolton, Bastinthwaite, et Esterholme : et dedit tribus venatoribus suis, scilicet, Sleth, et sociis suis Hayton : et dedit Uctredo unam carucatam terræ in Aspatrike, ut esset summonitor in Allerdale : et dedit Dolfino sex bovas terræ in alta Crosby, ut esset serviens domini regis in Allerdale : et dedit Simoni de Sheffelyngs medietatem de Derom, et Dolfino, filio Cospatricii, aliam medietatem : et dedit Waldevo, filio Dolfini, Brakanthwaite : et dedit prioratui S. Begæ* Stainburne : et dedit prioratui Karlioli, † cum corpore Waldevi, filii sui, crucem sanctam quam adhuc possident, et Crosby, cum advocacione ejusdem ecclesiæ, et cum servicio Uctredi, et advocacione ecclesiæ de Aspatrike, cum servicio Alani de Brayton, cum advocacione ecclesiæ de Ireby,

* Founded by Randal de Meschines, in the time of Henry the first.

† Begun by Walter, a priest, finished and endowed by Henry.

cum servicio Waldevi de Longthwaite. Idem Alanus filius Waldevi dedit domino Henrico regi landas forestæ de Allerdale, una cum venatione quando hospitavit apud Holmcoltrane : cui Alano successit Wilielmus filius Doncani, comes de Murrayse, nepos ipsius Alani et hæres, procreatus ex Ethreda, sorore Waldevi patris sui. Idem Wilielmus filius Doncani desponsavit Aliciam, filiam Roberti de Romeli, domini de Skipton in Craven : qui Robertus quondam desponsaverat filiam William de Meschinis, domini de Coupland. Idem Willielmus procreavit ex eadem Alicia, uxore sua, Wilielmum puerum de Egremund, qui infra ætatem obiit, et tres filias : quarum prima nomine Cecilia maritata fuit, cum honore de Skipton, Willielmo le Grossus, comiti Albemariæ, per dominum Henricum regem Angliæ. Item secunda, nomine Amabilla, maritata fuit Reginaldo de Lucy, cum honore de Egremund, per eundem regem : et tertia, nomine Alicia, maritata fuit Gilberto Pipard, cum Aspatrike, et baronia de Allerdale, et libertate de Cokermonth, per eundem regem ; et, iterum, per reginam, Roberto de Courtenay, et obiit sine hærede. Willielmus Grossus, comes Albemariæ, genuit, ex ea, Ceciliam, et Hawysiam : Cui successit Willielmus de Fortibus : comes Albemariæ : cui successit alter Willielmus de Fortibus : cui successit Avelina,